ＪＲ西日本宮島フェリー   NEWS RELEASE

２ ０ ２ ６ 年 ２ 月 １ ０ 日

JR 西日本宮島フェリー株式会社

新造船「みせん丸」就航について

現在運航しております「みせん丸」の代替船として建造された新造船「みせん丸」（同名）の

就航日が決まりましたのでお知らせします。

新造船「みせん丸」は、「海の上を走る鉄道」をコンセプトに、客室は鉄道をイメージしてい

ただける快適な空間に仕上げ、乗り心地も向上させた新たなフェリーです。また、バリアフリ

ールームも完備し、就航後は、３隻すべてがバリアフリールームを備えたフェリーになります。

この新造船就航が、更なる観光や地元地域の活性化に貢献できるよう、これからもお客様に

安全で快適なサービスを提供するとともに、地域に根差した魅力ある宮島航路を目指します。

１ 就航日

２０２６年３月１９日（木）

  【宮 島】１０時４０分発の便より

２ 仕 様

総トン数：約２８４トン

全  長：約３７ｍ

全  幅：約１０.５ⅿ

定  員：７００名（５００名）

※（）は自動車積載時の定員

積載台数：１０台

最大速力：９.６４ノット

３ その他

  就航に関連したイベントにつきましては、詳細が決まり次第お知らせいたします。

写真